
Gobierno Regional Junín 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 128 - 2021 - GR- JUNÍN/GR 

Huancayo, 2 8 JUN 2021 

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 
El Informe N° 117-2021-GRJ-GRPPAT; Informe Presupuestal N° 101-

2021-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Sub Gerencia de Presupuesto y 
Tributación del Pliego, considera procedente la incorporación de una transferencia 
de partidas, mediante Decreto Supremo N°159-2021-EF dentro del Presupuesto 
Institucional del Pliego: 450 Gobierno Regional del Departamento de Junín para 
el Año Fiscal 2021, con cargo a la Fuente de Financiamiento: 5 Recursos 
Determinados. 

CONSIDERANDO: 

Que, el ítem i del numeral 26.1 del artículo 26 de la Directiva N°007-2020-
EF/50.01 — Directiva de Ejecución Presupuestaria, precisa que: i) Los mayores 
recursos por la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios que hayan sido 
autorizados al Gobierno Regional por Ley o por Decreto Supremo autorizado por 
Ley, se incorporan mediante Resolución del Gobernador Regional a través de 
Resolución Ejecutiva Regional; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 333-2020-GR-JUNÍN/GR se 
aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Gastos del Pliego 
450 Gobierno Regional del Departamento de Junín correspondiente al Ejercicio 
Fiscal 2021; 

" 	Que, mediante el numeral 1.1 del Artículo 1 del Decreto Supremo N°159- 
2021-EF de fecha 25 de junio del presente año, precisa que: 1.1. Autorizase una 
Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2021, 
hasta por la suma de S/ 47 022 723,00 (CUARENTA Y SIETE MILLONES VEINTIDÓS 
MIL SETECIENTOS VEINTITRÉS Y 00/100 SOLES), a favor del Ministerio de Salud y de 

k=lltát041 

	

	los Gobiernos Regionales, por el cumplimiento de compromisos de gestión 
correspondientes al periodo octubre-diciembre 2020, en el marco de los Convenios de 
Asignación por Desempeño (CAD), sustentadaen las Actas N°s 004 y 005- 2021-COMITÉ 
DIRECTIVO FED del Fondo de atimulo al Desempeño y Logro de Resultados Sociales 
(FED); / 	.> o 

\ 	• - GRJ  

DOC. bri c1v5  
EXP. NI 33 8 5 315 

Que, en marco de lo indicado en el párrafo precedente, correspondiente 
al Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento de Junín se efectúa una 
transferencia de partidas por la suma total de S/ 2'580,465 .00 (Dos Millones 
Quinientos Ochenta Mil Cuatrocientos Sesenta y Cinco con 00/100), por el 
cumplimiento de compromisos de gestión correspondientes al periodo octubre-
diciembre 2020, en el marco de los Convenios de Asignación por Desempeño 



Gobierno Regional Junín 

RE Gre4,  

O 

FRNti 	ERNANDO 
GOBER 

GOBIERNO 

UELA ROJAS 
REGIONAL 

EGIONAL JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO.  2 
	

UL 2021 

/7-taSa,~do ee,..t Ca pleva 

(CAD), sustentado en las Actas N°s 004 y 005- 2021-COMITÉ DIRECTIVO FED 
del Fondo de Estímulo al Desempeño y Logro de Resultados Sociales (FED); 

Que, estando a lo informado por la Gererycip Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, deelará procedente; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del 
artículo 21° de la Ley N°27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias; y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, 
Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y Dirección Regional de 
Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 01. Apruébese la desagregación de los recursos aprobados 
mediante el Decreto Supremo N°159-2021-EF, por un monto de S/ 2'580,465 .00 
(Dos Millones Quinientos Ochenta Mil Cuatrocientos Sesenta y Cinco con 00/100), 
con cargo a la Fuente de Financiamiento: 5 Recursos Determinados, de acuerdo 
al anexo que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 02. La Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se 
requieran como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 03. Copia del presente dispositivo se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

Mg. Cé 	=  Bonilla Pacheco 
SECTA-10 GENERAL 



1

o  
o 

1f 

u 

1 

;el 88 
;II W9 
g 2 1 

88 88 8  cc.. 
;Ir  

!I 

111 88 

11; 11 1..,1 J1 II 

1.1; R1 

888 8 8  
Vil 

11111 
u; al 

11 

888 88 

111 8.r 

88  
1.Ñ 4 1 

888 88 Se- 
irt; 

88 88 
i; Fi 

gr•Z. r 

a:; ítk 
115 1 

8 

888 88 

ictd

88 88  
1 8 go, 111  
'1 1 1 

888 88 
88 

ªªs ;; 8  
888 88 
111 

1;11.1 

ReR 88 
88 2 

R$8 8$ 

118 88 
III el 
rice n 

!!! 88 
111 11 

88881 

11! 

88 88 

8 

o 

11 

1  18 E 0 

II 

88.8.8 00 10 

1 

88888818 oordor 

1 

do 888 
$

1 

888 0059. 0 
88 

í zi 

888888 8$ doldddA 

1 

8 dodg 
888 8 

O 
888 

o 
888 88 o 

I 
; 
3 

1 
ri 

8 
g 
g 

8 
g 
g 

8 

g 

8$ 
g 
1 

8 
 g 

r. 

8 
V 
1 
' 

1 

e 

: 
II t 

8 

1 

8  
ri. 
1 

8  
1 
1 

1 
1 
.. 

8 
Id;  
g 

1 
`' 

I 
; 

1  
1 

8 
1 § 

? 

1 

1 
§ 
8 

8 
1 
11 

I 
2, 

8 
1 
dI 

8 
d  

; 
il 
ii 
I 

1 

1 11
,3

6 1
.0

01  

8 
§ 
1 

8 
dl. 

8$ 
Vil 
PI^ 

88 

r.... 
° 

1 
8 
g 

8  
1 

88 
g á 

8$ .4 
p 

1 
1 
I 

: 
1 
.. 

8 

'4 

8  ? 

g 

1 

1: 

8$ 

1 

II 
t 

8 

p 

1 

li 
1 
§ 
1 

8 
1 
rd,  

81 
11( 
1 k

• 

It 

8! 
1 

i 
i § 

P 
8 
SI 

lir  
8 
8 
... 1 $ 

1 1 
8 8 

I 

8 
Z 
a 

8 

m 

gó 8 
g 

18 
1, 
T_ 

E
.d; 8 
P.: 
g 

1 o 

II 

 I 

! ? 

. 

8 
5 
d9: I  

; 
8 ..., 

" 

5 1  

a 

8 5 d 
..... 

I I MI 
..41  
I .1-4 

. 	.-i ti :1-111  

11 
$ 5 $ 

1!  
11 

2 
5 5 

11 
i 

5 5 3 

11  

11 

1 ! $ 

11 
I 

$ $ 

 

$ 

1 
I 

1 
‘. 

8 d 5 

Hl 

3 3 3 

II e 

8 
1. te - 

8 
g 
5 

$ 8 
1 
1 

8 
g 
1.- 

G
A

S
T

O
S

 

•

 
 

' 

... 

2  

3é E 

' 

„: 

oT
LE

.T
o
•o

Lo
oT

D
E  
"

Lo
  T

M
E

TL
  o

ro
su

L
io

ryv
o

u
to

  

fO
Y
Ia

 	
VI

O
LA

TE
C

IA
  G

F  
4

4
L

10
0
0
  C

O
L A

G
U
A

 PA
P

A
 EL

 
lo

n
ro

o
•L

o
  o

no
u
L
n
  

1
 

E 

111 

1 	.11 

1  
. E 

11 é 

§/ 
51 

81'g 
o. 

.11 
'- i,á 

P, 
11  

'.g 

1 t 

., 

« 

s 
P 

1 

1 

1 

Il 

2 

1 
- 

í 
; 
5 1 

8/ 

f 

1 

21  

i 
1 r, 
3 
q 

11 
E ., 

P
O

TA
LB

EL
;
0

0
1

0
T

1
1/

1 	
O
f 

lo
rs

o
d

E
ro

n
o

ld
  •
  T

IL
LT

E
m

iD
iT

O
 

O
PE

R
AC

IO
IL

 V
 O

TA
MT

O
O

M
IE

FE
TO

  O
f  1

05
 S

IS
TE

M
A

S
 

In
/  A

O
V

A
 P

O
T

A
B

II 

yac 

I 

I 	1 
I E e 1 

E 

.d. 

li 1 I 



i 

8 

e 

E 

8 

9 

■ 

8 

|Í g 

8 

8 

E 

8 8 

8 

: § 
,

I! 
1 

I , 

H
.
 

 
1 	

.
.
  1

2.3  M
E
N

"
  Y  SERV

IM
O

S  

I  

•

	
 

lE s i
 

K
O

P
IIS

O
.U

10
5

 

50001/6 	
I
 

ORSTIOM  D
E
L

 PROGRAMA  
 

- : 

11 ._, 
11 
r 

■ 
1 g § 

,I. 
t 

í í 

: 8  8 E g 
P 
I 

1 
1 

u 
1 

1 88 1  
8 
k  

1 
t 
8 

11 
U 1 k 

ii 
,-... z r.... g 

i 

,... 
8 

li 
g 8 

1 

§! 
g í 

1 
g 

8  
i'  
Iry, 

E 
g 

1 t 1  i 1 8 2  i ; 8 
.t" 

14  

ó 

! 

,1 
1 ! 1 

1  1, 
:1 

1-.1  o. P 
í 

- 8 
'8 

P 8 
i 

1 8 i i 

1 1 i I 
i 
1 í i 
E 
1 I i 

I i 

í í 

i 
E i I 

1 I I 

I í i 
a 
k. a i E 
. 
11 	! 
888888 

1 
liial 

11 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

